
Министерство образования и науки Республики Дагестан 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»
368600, г. Дербент, ул. Сальмана, 50 «а»; Тел./факс (87240) 4-31-83; E-mail:derb-pedcollege@mail.ru

Приказ

12.05.2025г. № 133

О проведении вступительных испытаний
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 457 (с изменениями от 28.10.2024г.) «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 
Правил приема граждан в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Дагестан «Дербентский профессионально -  
педагогический колледже им. Г.Б. Казиахмедова» на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Утвердить Программу вступительных испытаний для абитуриентов по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура» ГБПОУ РД «ДППК им. Г.Б. 
Казиахмедова» (Приложение 1).

2. Утвердить состав экзаменационной комиссии для принятия вступительных 
испытаний в ГБПОУ РД «ДППК им. Г.Б. Казиахмедова» в следующем составе.

Председатель -  Курбанов А.Г., председатель предметно -  цикловой комиссии
физического воспитания и ОБЖ.
Члены комиссии:
Сулейманова Г.К. -  преподаватель физической культуры;
Алиев Н.А. - преподаватель физической культуры.

3. Гаджимагомедову Л.С. -  заместителя директора по воспитательной работе, 
преподавателя иностранных языков, ответственного секретаря приемной комиссии 
назначить ответственным за организацию и проведение вступительных испытаний в 
соответствии с требованиями проведения.

4. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:
Председатель -  Аскендерова Д.Б., директор ГБПОУ РД «ДППК им. Г.Б. 

Казиахмедова»;
Заместитель председателя -  Ерофеева Е.Л.. заместителя директора по 

безопасности;
Секретарь комиссии -  Керимова З.Г., заведующая учебно -  производственной 

практикой.
4. Провести вступительные испытания:
для очной формы обучения 12 августа 2025 года.
5. Установить срок приема документов:
для очной формы обучения до 10.08.2025 года;
для заочной формы обучения до 25,08.2025 года.

mailto:derb-pedcollege@mail.ru


6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе, ответственного секретаря приемной комиссии Гаджимагомедову 
Л.С.

Д.Б. Аскендерова

С приказом ознакомлены:

Курбанов А.Г._________
Сулейманова Г.К.______
Алиев Н.А.___________
Ерофеева Е.Л._________
Керимова З.Г._________
Г аджимагомедова Л.С.__

Исп.
Л.С. Гаджимагомедова


